

ARQUITECTO RAMON A. GAONA G.

RUC: 1.396.377-3 Itá - Paraguay TEL.: (0224) 633-378 CEL.: (0981)885-678 e-mail: arqgaona@live.com

Itá, 17 de febrero de 2025.-

Señores  
Unidad Operativa de Contrataciones  
Municipalidad de San Estanislao  
PRESENTE

Me dirijo a Uds. con el objeto de remitir presupuesto solicitado para la obra denominado  
"CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION DEL BARRIO SAN  
JOSE Y EN LA CALLE NANAWA DEL BARRIO MONTE ALTO", que es como sigue:

| GRUPO | ITEM | DESCRIPCIÓN                                                   | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|-------|------|---------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1     | 1    | Marcación y replanteo                                         | M2     | 2653     | 2.200           | 5.836.600    |
|       | 2    | Movimiento de suelo - excavación no clasificada               | M3     | 20       | 57.000          | 1.140.000    |
|       | 3    | Terraplenes                                                   | M3     | 20       | 33.500          | 670.000      |
|       | 4    | Colocación de cuneta cordón de hormigón                       | ml     | 350      | 103.000         | 36.050.000   |
|       | 5    | Construcción de empedrado                                     | M2     | 2202     | 56.000          | 123.312.000  |
|       | 6    | Compactación y relleno de espacios entre piedras con trit 6ta | M2     | 2202     | 3.600           | 7.927.200    |
|       | 7    | Baden de hormigon de 3,0 m x 7,0 m, espesor 10 cm             | UNI    | 5        | 4.300.000       | 21.500.000   |
|       | 8    | Cartel de obra                                                | UNI    | 1        | 1.200.000       | 1.200.000    |
|       | 9    | Limpieza                                                      | GL     | 1        | 2.200.000       | 2.200.000    |
|       |      |                                                               |        |          | Precio Grupo    | 199.835.800  |
| GRUPO | ITEM | DESCRIPCIÓN                                                   | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
| 2     | 1    | Marcación y replanteo                                         | M2     | 1995     | 2.200           | 4.389.000    |
|       | 2    | Movimiento de suelo - excavación no clasificada               | M3     | 20       | 57.000          | 1.140.000    |
|       | 3    | Terraplenes                                                   | M3     | 20       | 33.500          | 670.000      |
|       | 4    | Colocación de cuneta cordón de hormigón                       | ml     | 271      | 103.000         | 27.913.000   |
|       | 5    | Construcción de empedrado                                     | M2     | 1710     | 56.000          | 95.760.000   |
|       | 6    | Compactación y relleno de espacios entre piedras con trit 6ta | M2     | 1710     | 3.600           | 6.156.000    |
|       | 7    | Baden de hormigon de 3,0 m x 7,0 m, espesor 10 cm             | UNI    | 2        | 4.300.000       | 8.600.000    |
|       | 8    | Cartel de obra                                                | UNI    | 1        | 1.200.000       | 1.200.000    |
|       | 9    | Limpieza                                                      | GL     | 1        | 2.200.000       | 2.200.000    |
|       |      |                                                               |        |          | Precio Grupo    | 148.028.000  |
|       |      |                                                               |        |          | Precio Total    | 347.863.800  |

  
Ramon Alcides Gaona Gomez  
ARQUITECTO  
Reg. Prof. N° 2087

MLF PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

RUC: 4035710-4

Dirección de correo: mlfproyectos.const@hotmail.com

ITÁ – Compañía Aveiro a 630 mts al Oeste del Hospital Nacional - Paraguay

Itá, 17 de febrero de 2025.-

Señores  
Unidad Operativa de Contrataciones  
Municipalidad de San Estanislao  
PRESENTE

Me dirijo a Uds. con el objeto de remitir presupuesto solicitado para la obra denominado “CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION DEL BARRIO SAN JOSE Y EN LA CALLE NANAWA DEL BARRIO MONTE ALTO”, del distrito de San Estanislao, que se detalla en la siguiente planilla:

| LOTE 1 GRUPO | ITEM | DESCRIPCIÓN                                                   | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|--------------|------|---------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1            | 1    | Marcación y replanteo                                         | M2     | 2653     | 2.500           | 6.632.500    |
|              | 2    | Movimiento de suelo - excavación no clasificada               | M3     | 20       | 60.000          | 1.200.000    |
|              | 3    | Terraplenes                                                   | M3     | 20       | 35.000          | 700.000      |
|              | 4    | Colocación de cuneta cordón de hormigón                       | ml     | 350      | 105.000         | 36.750.000   |
|              | 5    | Construcción de empedrado                                     | M2     | 2202     | 58.000          | 127.716.000  |
|              | 6    | Compactación y relleno de espacios entre piedras con trit 6ta | M2     | 2202     | 3.700           | 8.147.400    |
|              | 7    | Baden de hormigon de 3,0 m x 7,0 m, espesor 10 cm             | UNI    | 5        | 4.500.000       | 22.500.000   |
|              | 8    | Cartel de obra                                                | UNI    | 1        | 1.250.000       | 1.250.000    |
|              | 9    | Limpieza                                                      | GL     | 1        | 2.300.000       | 2.300.000    |
|              |      |                                                               |        |          | Precio Grupo    | 207.195.900  |
| LOTE 1 GRUPO | ITEM | DESCRIPCIÓN                                                   | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
| 2            | 1    | Marcación y replanteo                                         | M2     | 1995     | 2.500           | 4.987.500    |
|              | 2    | Movimiento de suelo - excavación no clasificada               | M3     | 20       | 60.000          | 1.200.000    |
|              | 3    | Terraplenes                                                   | M3     | 20       | 35.000          | 700.000      |
|              | 4    | Colocación de cuneta cordón de hormigón                       | ml     | 271      | 105.000         | 28.455.000   |
|              | 5    | Construcción de empedrado                                     | M2     | 1710     | 58.000          | 99.180.000   |
|              | 6    | Compactación y relleno de espacios entre piedras con trit 6ta | M2     | 1710     | 3.700           | 6.327.000    |
|              | 7    | Baden de hormigon de 3,0 m x 7,0 m, espesor 10 cm             | UNI    | 2        | 4.500.000       | 9.000.000    |
|              | 8    | Cartel de obra                                                | UNI    | 1        | 1.250.000       | 1.250.000    |
|              | 9    | Limpieza                                                      | GL     | 1        | 2.300.000       | 2.300.000    |
|              |      |                                                               |        |          | Precio Grupo    | 153.399.500  |
|              |      |                                                               |        |          | Precio Total    | 360.595.400  |

  
**MLF**  
Proyectos y Construcciones  
De Maria Liz Fleitas